1

TERMO ADITIVO 01 AO EDITAL PROPEX nº 01/2021 EXPOSIÇÕES TEMPORÁRIAS DE ARTES

VISUAIS SALÃO ANGELIM – BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA – DIVISÃO DE CULTURA – 2021

Considerando as exposições que integram o cronograma de Exposições Temporárias

de Artes Visuais no Salão Angelim, selecionadas por Comissão específica, conforme item 4.1 do

Edital e Ata de Seleção deste Edital, torna público o presente aditivo ao Edital

Propex/nº01/2021, com a alteração das seguintes disposições:

a) revoga-se o Item 5.2.4 do Edital Propex nº 01/2021, o qual passa a ter a seguinte redação, a

contar da publicação deste Aditivo:

“5.2.4. Não será efetuado pagamento de ajuda de custo do valor de R$ 500,00 (quinhentos

reais) por exposição, devido a contingenciamentos orçamentários da instituição”.

Parágrafo Único. Os artistas previamente selecionados poderão manifestar desistência de sua

inscrição, sem qualquer ônus. Entretanto, o espaço segue disponível aos artistas selecionados,

caso optem por realizar a exposição.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital Propex Nº 01/2021.

Blumenau, 28 de abril de 2021.

Ruan Rafael Rosa

Chefe da Divisão de Cultura

Prof. Oklinger Mantovaneli Jr.

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

Profa. Marcia Cristina Sardá Espíndola

Reitora da FURB – Fundação Universidade Regional de Blumenau